Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº1307/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a realização

de roçada e limpeza ao redor e dentro do CMEI Professora Veronica Panek Hass.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência o atendimento no local indicado, representando riscos

para as crianças, funcionários e pais que frequentam a unidade. O mato excessivo pode

abrigar insetos, roedores e outros animais peçonhentos, além de comprometer a

segurança e a higiene do ambiente escolar.

Diante disso, solicita-se que a roçada e a limpeza sejam realizadas com urgência,

garantindo um ambiente mais seguro e adequado para as crianças e toda a comunidade

escolar.

Câmara Municipal de Araucária, 04 de abril de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-04-04T09:53:46-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1